

令和5年度

事業報告書

特定非営利活動法人キッズドア

1 事業の成果

令和5年度も、基本事業となる「直接的支援」活動では、引き続き東京/千葉/埼玉および宮城において行政委託と自主の両事業により困窮家庭の小中高生への学習会、居場所、体験活動、キャリア教育の機会を提供するとともに、その支援を全国に広げる取り組みに注力しました。学習会では自主事業の「キッズドア学園」や「English Drive」などのオンライン化を軌道に乗せることができ、居場所でもこども家庭庁の「居場所づくり支援モデル事業」の助成を受けて、ニーズ調査の結果に基づいた「オンライン居場所」を試行することができました。

一方、これまで対象としてきた小中高生への支援が高校卒業後に不要になるわけではなく、大学や専門学校での学費や生活費の工面に迫られ、孤独・孤立に悩む困窮家庭出身の若者の実情を改めて目のあたりにして、支援する年代層を広げる取り組みを進めました。「ヤングサポート事業」として立ち上げ、18歳から29歳まで全国の若者にリーチし、物資支援・情報支援・相談支援する活動を展開しました。

また、コロナ禍の影響著しい生活困窮家庭への支援に向けて全国的に開始した「ファミリーサポート事業」では、昨年度からの物価高騰による更なる厳しい状況下、引き続き夏休みと年末年始に実施した食料支援に加え、昨年度スタートさせた就労希望の保護者を支援するプロジェクトにより、東京都内近郊在住の保護者を対象に就労セミナー、個別相談会、企業相談会をセットにした完全寄り添い型の就労支援プログラムの本格展開を図りました。

弊団体のビジョン「すべての子どもが夢や希望を持てる社会へ」の実現には、単独の直接的支援に留まらず、その担い手を増やしていく取り組みが必要です。そのための「パートナー支援事業」では、「学習支援者スキルアップ研修」などにより、引き続きこれまでの直接的支援で培ったノウハウを地域の支援団体に提供することができました。さらに子ども家庭庁の助成による食事支援団体への資金分配など、志を同じくする全国各地の支援団体とのネットワーク構築に資する中間支援団体としての活動を拡充することができました。

ビジョンの実現には、加えて本質的な課題である社会構造にも向き合い、社会そのものを良くしていく取り組みが必要です。「調査・提言・啓発」活動では、上記の活動を進める中で聞こえてきた生の声や独自の調査を通して見えてきた実態を広く社会に発信するとともに、それらのデータに基づいて課題解決に向けた政策提言をするアドボカシー活動にも引き続き積極的に取り組みました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【1,125,874】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
第5条(1) こども支援活動	■東京エリアで下記活動により 学習支援・居場所支援を行う ・都内9区、千葉・埼玉各1市の行政委託事業を請け負う ・キッズドア学園中等部にて高校受験対策の講座を行う ・キッズドア学園高等部にて大学受験対策の講座を行う ・キッズドア学園メディカルコースにて医学系大学進学支援を行う ・English Driveにて小中高生の英語塾を行う ・小中高生の学習支援では、キャリア教育等も行う ・小中高生の居場所支援では不登校対策支援等も行う	通年 週1日～毎日	東京・千葉・埼玉 オンライン	1,240人	ひとり親・低所得世帯等の子ども	1,660人	883,461

	・多文化共生事業 外国ルーツの子ども支援を行う ■オンライン学習会は全国に展開する など						
	■東北エリアで下記活動により学習支援・居場所支援を行う ・中高生の学習支援を行う ・不登校中高生の支援を行う ・体験活動を行う など	通年・下期	仙台・南三陸町	150 人	ひとり親・低所得世帯等の子ども	390 人	
	■東北エリアで共食による食育活動を行う ・共食の場へ食材・レシピを提供 ・子ども宅食配送を行う ・食育授業/料理教室を行う ・農業・漁業体験ツアーを行う	4 回 1 回 9 回 3 回	仙台・東京 福島・山形・宮城	13 人	ひとり親・低所得世帯等の子ども	2,400 食 1,500 食 170 人 75 人	
	■夏休み及び年末年始に生活困窮家庭への食料支援を行う	2 回	全国	3 人	ひとり親・低所得世帯等	4,970 世帯	
	■18 歳～29 歳の全国の若者に物資・情報・相談支援するヤングサポート事業を行う	下期	全国	10 人	困窮家庭出身の若者	3,000 人	
	■こども家庭庁の補正予算にて中間支援団体として活動する ・地域の宅食関連団体を支援するための資金分配を行う ・当団体居場所で食事提供する	9・3 月	全国	20 人	子ども食堂等の実行団体	175 団体 22 居場所	
第 5 条(2) こどもに関する調査研究・政策提言活動	■家庭の状況や奨学金受給生のアンケート等、こどもの貧困実態に関する調査を行う ■子どもの貧困対策等の社会課題に対する施策提言を行う ■社会的インパクトの評価測定を行う ■ニーズ調査に基づきオンライン居場所の試行をする	8 回 3 回 1 回 1 回	東京	6 人	一般、ボランティア、行政職、企業 CSR 担当者等	記者会見やメディアなど通して広く公表 200 人	7,469
第 5 条(3) こどもに関係する企業・NPO・教育機関・行政等との連携事業	■文京区、認定 NPO 法人フローレンス、(一社)RCF 及び民間支援企業との協働事業により、食料宅配事業のコーディネートを行う	8 回	文京区内	3 人	ひとり親・低所得世帯等	各 730 人	67,602
	■連合東京事務局、5 団体連携により地域団体支援を行う ・ボランティア研修を行う ・マネジャー研修を行う ・フォローアップ研修を行う	1 回 3 回 1 回	東京	3 人	学習支援開始をめざすこども食堂等	20 人 15 人 12 人	

	■企業との連携によるキャリア教育や体験活動を行う ・高校生のキャリア教育を行う ・中高生のプログラミング教育や科学実験イベントを行う ・女子中高生が理系への関心を高める複合的プログラムを行う ・家具作りやサッカー教室を行うなど	20 回 10 回 60 回 25 回	オンライン併用	40 人	ひとり親・低所得世帯等の子ども	130 人 190 人 40 人 20 人	
第 5 条 (4) こども支援活動等に関するコンサルティング・人材育成事業	■学習支援関係者育成のための実践的学びの講座を行う ・学習支援マネジャー養成講座を行う	3 回	オンライン	2 人	各地の学習支援団体	15 人	13,115
第 5 条 (5) こども支援に関する普及啓発事業	■キッズドアファミリー総会を開催し、活動報告等を行う ・年度活動報告 ・年度表彰 ・支援法人・協働団体からの祝辞 ・卒業生の謝辞 ■食料支援の状況や困窮子育て家庭の生活状況等のオンライン報告会を行う ・夏休み・年末年始の緊急食料支援 実施報告会を行う ・キッズドア学園の事業報告会を 2 回行う ・行政委託事業の事業報告会を行う	11 月 9・2 月 11・1 月 12 月	東京都内 オンライン 併用 オンライン 東京 オンライン	16 人 5 人 2 人 8 人	寄付法人、協働団体、行政、ボランティア 一般、個人寄付者、寄付法人	現地 80 人 オンライン 60 人 60 人 20 人 10 人	80,258
第 5 条 (6) 保育、学童保育、子育て支援、一時預かり、児童の安全確認に係る事業	■(小)中高生と未就学児・保護者対象に児童館の運営を行う ・世代間交流による健全育成を行う ・子育て仲間づくり・情報交換の場の提供を行う	通年 毎日	江戸川区	40 人	(小)中高生 未就学児・保護者	来場者 (小)中高生 22,530 人 未就学児・保護者 20,430 人	70,596
第 5 条 (7) 子ども支援に関わる有料職業紹介事業	■生活困窮家庭への就労支援を行う (ただし、本年度は有料事業は未実施) ・保護者への就労セミナーを行う ・簿記 3 級取得支援を行う	3 回 6-3 月	オンライン	2 人	ひとり親・低所得世帯等	70 人 30 人	3,371

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
なし							

第15期

決算報告書

自：令和 5年 4月 1日
至：令和 6年 3月31日

〒104-0033
東京都中央区新川2丁目1-11
八重洲第一パークビル7階

特定非営利活動法人キッズドア

理事長 渡邊由美子

法人名：特定非営利活動法人キッズドア

活動計算書

2023年4月1日 から 2024年3月31日 まで

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
会費収入	180,000		
入会金収入	10,000	190,000	
2. 受取寄附金			
法人寄付（応援クラブ）	4,880,000		
法人寄付（都度）	124,390,161		
寄付プログラム	1,578,609		
個人寄付（マンスリー）	31,103,000		
個人寄付（都度）	138,426,404	300,378,174	
3. 受取助成金等			
受取国庫助成金	320,650,921		
受取民間助成金	260,862,038	581,512,959	
4. 事業収益			
自主事業収入	7,453		
請負業務収入	487,746,539	487,753,992	
5. その他収益			
受取利息	1,370		
雑収益	1,720,215	1,721,585	
経常収益計			1,371,556,710
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給料手当	448,161,438		
法定福利費	52,045,054		
通勤費	10,023,884		
福利厚生費	117,041		
人件費計	510,347,417		
(2)その他経費			
業務委託費	102,232,298		
印刷製本費	4,885,253		
会議費	144,305		
交際費	1,132,577		
旅費交通費	26,873,450		
通信運搬費	23,353,355		
修繕費	2,795,746		
地代家賃	46,105,629		
賃借料	9,879,191		
減価償却費	10,139,185		
保険料	1,389,640		

科目	金額		
諸会費	56,000	1,125,874,631	
租税公課	325,200		
研修費	120,188		
支払手数料	26,608,076		
支払助成金	238,086,000		
雑費	258,335		
諸謝金	2,791,122		
支援費	80,441,882		
消耗品費	33,621,011		
水道光熱費	4,288,771		
その他経費計	615,527,214		
事業費計			
2. 管理費			
(1)人件費			
役員報酬	1,200,000	173,262,514	1,299,137,145
給料手当	62,971,898		
法定福利費	17,504,465		
通勤費	1,285,909		
福利厚生費	1,149,590		
人件費計	84,111,862		
(2)その他経費			
減価償却費	875,749		
外注委託費	13,991,441		
管理諸費	135,246		
通信運搬費	1,393,044		
印刷製本費	566,895		
会費	27,894		
交際費	19,046		
旅費交通費	1,123,271		
地代家賃	9,698,001		
消耗品費	1,804,721		
修繕費	646,804		
水道光熱費	647,310		
賃借料	1,641,696		
保険料	2,937,348		
諸会費	359,810		
租税公課	34,405,190		
支払手数料	18,859,024		
雑費	18,162		
その他経費計	89,150,652		
管理費計			
経常費用計			
当期経常増減額			72,419,565
Ⅲ 経常外費用			
固定資産除・売却損		763,976	763,976
経常外費用計			

科目	金額		
税引前当期正味財産増減額			71,655,589
法人税、住民税及び事業税			346,000
当期正味財産増減額			71,309,589
前期繰越正味財産額			246,086,008
次期繰越正味財産額			317,395,597

法人名：特定非営利活動法人キッズドア

貸借対照表

2024年3月31日 現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	453,862,849		
未収金	96,862,332		
貯蔵品	5,880		
前払費用	996,600		
立管金	563,321		
ノーチラス基金特定資産	55,003,500		
流動資産合計		607,294,482	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物	54,390,513		
什器備品	9,399,788		
建物付属設備	19,237,464		
一括償却資産	4,383,280		
有形固定資産計	87,411,045		
(2)無形固定資産			
ソフトウェア	12,326,850		
借地権	42,021,630		
無形固定資産計	54,348,480		
(3)投資その他の資産			
敷金	28,303,916		
長期前払費用	1,713,359		
投資その他の資産計	30,017,275		
固定資産合計		171,776,800	
資産合計			779,071,282
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	96,298,543		
未払法人税等	346,000		
未払消費税等	10,861,700		
前受金	341,466,956		
預り金	2,702,486		
短期借入金	10,000,000		
流動負債合計		461,675,685	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			461,675,685
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		246,086,008	
当期正味財産増減額		71,309,589	
正味財産合計			317,395,597
負債及び正味財産合計			779,071,282

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
ただし、平成19年4月1日以後に取得した建物及び平成28年4月1日以後に取得した建物付属設備については定額法を採用しています。
無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜き経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)										
科目	(1) こども支援活動	(2) こどもに関する調査研究・政策提言活動	(3) こどもに関与する企業・NPO・教育機関・行政等との連携事業	(4) こども支援活動等に関するコンサルティング・人材育成事業	(5) こども支援に関する普及啓蒙事業	(6) 傷害、学童保育、子育て支援、一時預かり、児童の安全確保に係る事業	(7) こども支援のための関係者への有料相談・紹介事業	事業部門合計	管理部門	合計
I 経常収益										
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	190,000	190,000
2. 受取寄附金	93,196,836	0	5,080,000	0	202,101,338	0	0	300,378,174	0	300,378,174
3. 受取助成金等	503,023,721	4,159,000	49,669,362	13,726,634	8,580,500	1,753,742	0	580,912,959	600,000	581,512,959
4. 事業収益	388,428,237	24,910	13,700,373	1,879,637	2,926,275	78,300,932	0	485,260,364	2,493,628	487,753,992
5. その他収益	1,958	0	0	0	1,714,001	0	0	1,715,959	5,626	1,721,585
経常収益計	984,650,752	4,183,910	68,449,735	15,606,271	215,322,114	80,054,674	0	1,368,267,456	3,289,254	1,371,556,710
II 経常費用										
(1) 人件費										
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000
給料手当	328,726,021	5,581,343	20,454,287	4,257,760	28,101,428	58,469,882	2,570,717	448,161,438	62,971,898	511,133,336
法定福利費	37,128,267	722,611	2,723,730	526,591	4,148,464	6,305,144	490,247	52,045,054	17,504,465	69,549,519
退職費	7,797,346	21,500	246,595	43,621	275,835	1,460,393	178,594	10,023,884	1,285,909	11,309,793
福利厚生費	99,768	0	0	0	0	17,273	0	117,041	1,149,590	1,266,631
人件費計	373,751,402	6,325,454	23,424,612	4,827,972	32,525,727	66,252,692	3,239,558	510,347,417	84,111,862	594,459,279
(2) その他経費										
建物賃借費	58,688,940	240,910	8,534,542	6,440,879	28,262,839	64,188	0	102,232,298	0	102,232,298
消耗品費	21,368,720	25,298	11,008,662	3,682	101,909	1,111,520	1,220	33,621,011	1,804,721	35,425,732
印刷製本費	3,326,781	287,233	201,820	66,967	661,030	341,422	0	4,885,253	566,895	5,452,148
会費	132,839	1,208	0	0	10,258	0	0	144,305	27,894	172,199
交通費	112,633	170,000	5,000	19,446	825,498	0	0	1,132,577	19,046	1,151,623
旅費交通費	20,882,580	71,567	2,525,705	1,042,126	476,806	1,867,726	6,940	26,873,450	1,123,271	27,996,721
通信運搬費	17,959,497	72,275	3,500,002	298,985	1,101,885	398,601	22,110	23,353,355	1,393,044	24,746,399
修繕費	2,622,576	0	0	0	0	173,170	0	2,795,746	646,804	3,442,550
地代家賃	46,105,629	0	0	0	0	0	0	46,105,629	9,698,001	55,803,630
賃借料	6,067,969	0	3,193,500	222,572	262,800	132,650	0	9,879,191	1,641,896	11,520,887
減価償却費	10,085,785	0	0	0	53,400	0	0	10,139,185	875,749	11,014,934
保険料	1,237,106	0	22,638	0	17,687	112,209	0	1,389,640	2,937,348	4,326,988
謝金	0	0	0	0	48,000	8,000	0	56,000	359,810	415,810
租税公課	237,600	0	0	1,600	26,000	60,000	0	325,200	34,405,190	34,730,390
研修費	80,186	3,638	0	0	25,000	0	11,364	120,188	0	120,188
支払手数料	10,388,913	26,751	613,307	57,460	15,450,580	62,283	8,782	26,608,076	18,859,024	45,467,100
支払助成金	238,086,000	0	0	0	0	0	0	238,086,000	0	238,086,000
水道光熱費	4,288,771	0	0	0	0	0	0	4,288,771	647,310	4,936,081
雑費	238,670	0	2,710	0	16,955	0	0	258,335	18,162	276,497
補助金	1,474,301	244,984	701,894	134,038	223,760	12,145	0	2,791,122	0	2,791,122
支援費	66,324,549	0	13,867,887	0	168,028	0	81,418	80,441,882	0	80,441,882
外注委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	13,991,441	13,991,441
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	135,246	135,246
その他経費計	509,709,745	1,143,864	44,177,667	8,287,755	47,732,435	4,343,914	131,834	615,527,214	89,150,652	704,677,866
経常費用計	883,461,147	7,469,318	67,602,279	13,115,727	80,258,162	70,596,606	3,371,392	1,125,874,631	173,262,514	1,299,137,145
当期経常増減額	101,189,605	-3,285,408	847,456	2,490,544	135,063,952	9,458,068	-3,371,392	242,392,825	-169,973,260	72,419,565

3. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)						
科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	9,362,991	49,044,772	1,028,000	57,379,763	2,989,250	54,390,513

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
什器備品	6,500,909	10,608,135	0	17,109,044	7,709,256	9,399,788
建物付属設備	17,673,504	5,425,000	0	23,098,504	3,861,040	19,237,464
一括償却資産	4,903,000	6,574,920	0	11,477,920	7,094,640	4,383,280
建設仮勘定	4,834,249	0	4,834,249	0	0	0
無形固定資産						
ソフトウェア	10,795,000	4,404,000	0	15,199,000	2,872,150	12,326,850
借地権	40,021,630	2,000,000	0	42,021,630	0	42,021,630
投資その他の資産						
敷金	30,062,474	990,000	2,748,558	28,303,916	0	28,303,916
長期前払費用	1,446,438	1,767,716	1,500,795	1,713,359	0	1,713,359
合計	125,600,195	80,814,543	10,111,602	196,303,136	24,526,336	171,776,800

4. 借入金の増減内訳
借入金の増減は以下の通りです。

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	0	10,000,000	0	10,000,000

5. 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配関係人等との取引
役員報酬	1,200,000	1,200,000	0
給料手当	511,133,336	6,920,000	342,000

法人名：特定非営利活動法人キッズドア

財産目録
2024年3月31日 現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	2,075,947		
三井住友銀行普通預金	435,033,559		
七十七銀行普通預金	6,225,287		
PayPay銀行普通預金	8,748,452		
ゆうちょ銀行当座預金	445,547		
みずほ銀行普通預金	1,334,057		
未収金			
東京都学習支援	19,457,801		
足立区学習支援	12,963,627		
港区学習支援	9,034,408		
子ども宅食プロジェクト	8,934,900		
南三陸町学習支援	6,494,400		
江戸川区学習支援	6,288,756		
中央区学習支援	6,248,082		
NPO法人キッズドア基金	3,509,416		
世田谷区学習支援	3,376,230		
柏市学習支援	2,177,802		
草加市学習支援	2,091,094		
板橋区学習支援	1,884,630		
文京区学習支援	1,784,915		
品川区学習支援	772,607		
目黒区学習支援	579,917		
杉並区学習支援	545,607		
受取助成金等	10,472,242		
その他	245,898		
貯蔵品			

科目	金額		
書籍	5,880		
前払費用			
IFUTO公式サイト制作・月額利用料	996,600		
立替金			
従業員立替金	563,321		
ノーチラス基金特定資産			
ゆうちょ銀行普通預金	55,003,500		
流動資産合計		607,294,482	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物			
綾瀬内部造作工事	1,947,588		
八重洲第一パークビル内装工事	1,504,517		
足立区内部造作工事	1,330,046		
竹ノ塚河内ビル内部造作工事	576,711		
講談社FSビル内部造作工事	330,192		
LLすみだ改修工事	48,701,459		
什器備品			
防犯カメラプライムアーバン	216,000		
パソコン 4台	4		
綾瀬マルチエアコン	62,032		
竹ノ塚エアコン・カーテン	175,124		
河内ビルエアコン	168,147		
パソコンiMac	72,725		
千川ロールカーテン	63,788		
システムキッチン	2		
東北LAN工事	2		
VRゴーグル	520,000		
NECタブレットPC・付属品	4,026,875		
LLすみだ 木製建具・家具等	4,095,089		
建物付属設備			
プライムアーバン設備	8,465,932		
コーポレート竹ノ塚内装	4,404,785		
間仕切り工事	465,963		
仙台事務所間仕切り	338,585		

科目	金額		
足立区衛生設備	216,975		
アズ大森ビル 内装	1,380,359		
LLすみだ内装	3,964,865		
一括償却資産			
クアルコム用PC	4,383,280		
有形固定資産計	87,411,045		
(2)無形固定資産			
ソフトウェア			
HPデザイン・海外にルーツ	4,826,250		
HPデザイン・多言語情報	3,270,000		
ARアプリケーション	1,080,000		
HPリニューアル	3,150,600		
借地権			
墨田区文花1丁目	42,021,630		
無形固定資産計	54,348,480		
(3)投資その他の資産			
敷金			
プライムアーバン新川敷金	14,778,720		
講談社FSビル	3,326,400		
コーポレート竹ノ塚	3,250,000		
千川スクエアビル	1,756,363		
八重洲第一パークビル	1,036,000		
アズ大森ビル	990,000		
その他	3,166,433		
長期前払費用			
竹ノ塚更新料	70,000		
皿沼更新料	126,202		
アズ大森ビル保証委託契約料	275,334		
プライムアーバン新川更新料	1,241,823		
投資その他の資産計	30,017,275		
固定資産合計		171,776,800	
資産合計			779,071,282
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
未払給与・交通費等	44,991,698		
業務委託費等	38,383,434		

科目	金額		
返還受取助成金等	12,923,411		
未払法人税等			
期末確定申告税金	346,000		
未払消費税等			
期末確定申告税金	10,861,700		
前受金			
一般財団法人日本民間公益活動連携機構 翌年度助成金	289,200,601		
QUALCOMM INCORPORATED 翌年度助成金	22,678,114		
ブルデンシャル財団 翌年度助成金	19,899,041		
CHARITIES AID FOUNDATION 翌年度助成金	4,381,200		
三菱商事(株) 翌年度助成金	4,319,500		
アクセントチュア株式会社 翌年度助成金	440,000		
公益財団法人パブリックリソース財団 翌年度助成金	400,500		
公益信託ACT 翌年度助成金	148,000		
預り金			
源泉所得税	753,539		
住民税	954,954		
社会保険料	993,993		
短期借入金			
公益財団法人信頼資本財団	10,000,000		
流動負債合計		461,675,685	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			461,675,685
正味財産			317,395,597

令和5年度年間役員名簿（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人キッズドア

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- ☒以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
☒各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役 名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏 名			
1	○理事・監事	ワタナベ ユミコ		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日
		渡邊 由美子			
2	○理事・監事	ヒジイ テツヤ		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		肘井 哲也			
3	○理事・監事	ヤマグチ サクラ エリーサ		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		山口 櫻 エリーサ			
4	○理事・監事	マツシマ クニヒロ		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		松島 訓弘			
5	○理事・監事	マサナオ ユリ		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		正直 友理			
6	○理事・監事	フクダ タケヒコ		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		福田 雄彦			
7	○理事・監事	チゴノ アキヒコ		令和5年6月23日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		児野 昭彦			
8	理事・○監事	ウチヤマ ヒロト		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		内山 浩人			
9	理事・○監事	トミナガ タカオ		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		富永 貴雄			

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人キッズドア

	氏 名	
1	渡邊 由美子	
2	肘井 哲也	
3	松見 幸太郎	
4	廻 京子	
5	田口 薫	
6	對馬 良美	
7	高橋 信弥	
8	田中 由美子	
9	今井 久子	
10	福田 雄彦	
11		
12		